
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày        tháng 7 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc Thư viện Quốc gia Việt Nam phối hợp với  

Trung tâm Văn hóa Hàn Quốc tổ chức các hoạt động văn hóa 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế hoạt động đối ngoại của 
Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Giám đốc Thư viện Quốc 
gia Việt Nam.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Thư viện Quốc gia Việt Nam phối hợp với Trung tâm Văn 
hóa Hàn Quốc tại Việt Nam tổ chức các hoạt động trải nghiệm văn hóa Hàn Quốc tại 
Thư viện Quốc gia Việt Nam. 

- Nội dung: Tổ chức hoạt động đọc truyện, gấp giấy Hanji, múa mặt nạ, tô tranh 
dân gian Hàn Quốc. 

- Thời gian: từ 14:30-16:30, các ngày 28/7/2023, 04/8/2023 và 12/8/2023. 

Điều 2. Kinh phí: 

Trung tâm Văn hóa Hàn Quốc tại Việt Nam chịu toàn bộ chi phí tổ chức các 
hoạt động. Thư viện Quốc gia Việt Nam hỗ trợ địa điểm tổ chức sự kiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng 
Cục Hợp tác quốc tế, Giám đốc Thư viện Quốc gia Việt Nam và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Trịnh Thị Thủy; 
- Lưu: VT, HTQT, VTA.6. 
 
 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Trịnh Thị Thủy 
 


